
   
 

 1 

                                                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                   
Τμήμα Προμηθειών    

             Αθήνα  12 Μαΐου 2020 
            Αριθμ. πρωτ.:4279   

Ταχ. Δ/νση      : Ευαγγελιστρίας 2 
Ταχ. Κώδικας : 105 63 Αθήνα 
Πληροφορίες : Π. Καρακατσάνης 
Τηλέφωνο       : 213 136 1217 
E-mail : p.karakatsanis@migration.gov.gr 
 

  

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση σε πιστοποιημένο εκτιμητή για τον προσδιορισμό της αξίας των 

μισθωμάτων σχετικά με την μίσθωση εκτάσεων στις περιοχές: θέσεις Ζερβού Σάμου, Πυλίου Κω, 

Λέπιδα Λέρου, εκτάσεις στα νησιά Λέσβου (περιοχή Μόρια) και Χίου, προκειμένου να 

δημιουργηθούν Δομές Φιλοξενίας, αιτούντων άσυλο και Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 

μέσω της διαδικασίας Απευθείας Ανάθεσης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και  

τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α’).  

β. Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της  οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α΄) όπως ισχύει. 

γ. Του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147 Α’), όπως ισχύει. 

δ. Του Ν. 4651/2019 ΦΕΚ 209Α΄  «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2020». 

ε. Του Ν.4587/2018 (Α΄218) «Επείγουσες Ρυθμίσεις Αρμοδιότητας Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και άλλες διατάξεις».  

στ. Tον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51 Α΄) «Οργάνωση και Λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 

Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, 

προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση 

και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» (L 180/29.6.2013), διατάξεις 

για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ζ. Του Π.Δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 149 Α’). 

η. Του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄). 



ΑΔΑ: ΩΕΕΩ46ΜΔΨΟ-ΤΩΗ



   
 

 2 

θ. Του Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 4 Α΄). 

ι. Του Π.Δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 5 Α΄). 

ια. Του Π.Δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας 

του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου»(ΦΕΚ 10Α’). 

ιβ. Το Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34 Α΄). 

ιγ. Της υπ’ αριθ. 7337/29-07-2019 Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και 

Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (Φ.Ε.Κ. 498 Υ.Ο.Δ.Δ). 

ιδ. Της υπ’ αριθ. 2246/05.03.2020 (ΦΕΚ 714 Β΄) Απόφασης του Υπουργού Μετανάστευσης και 

Ασύλου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου και παροχή 

εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.» 

ιε. Της υπ’ αριθ. 3586/16.04.2020 (ΦΕΚ 1464 Β΄) Απόφασης του Υπουργού Μετανάστευσης και 

Ασύλου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον 

Γενικό Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο, στο Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου». 

2. Το με αριθ, πρωτ 42 από 29/4/2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, για την ανάγκη 

ανάθεσης προμήθειας υπηρεσιών πιστοποιημένου εκτιμητή. 

3. Το υπ’ αριθ. Πρωτ 4017 από 07/05/2020 και (ΑΔΑΜ: 20REQ006666421) πρωτογενές αίτημα της 

         Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης και Προμηθειών του Υπουργείου Μετανάστευσης Υποδοχής και 

        Ασύλου.     

4. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης με την παρούσα δαπάνης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, βάσει της με αριθμ. πρωτ: 4159 από 07-05-2020 (ΑΔΑ: 

ΨΦΕ146ΜΨΟ-433, ΑΔΑΜ: 20REQ006686545) α/α 36796, απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Μεταναστευτικής Πολιτικής, περί έγκρισης πίστωσης, του προϋπολογισμού εξόδων οικ έτους 2020, 

Ειδικός Φορέας 1055-201 0000000 «Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής Υποδοχής και 

Ασύλου», στον Α.Λ.Ε 2420989001 (Έξοδα για λοιπές Υπηρεσίες). 

5. Την με αριθ. πρωτ. 4279/12.05.2020 οικονομική προσφορά της Κας. Αυγερίκου Στυλιανής 

Πιστοποιημένη Εκτιμήτρια Ακινήτων με προσφερόμενη τιμή 18.600€,  συμπεριλαμβανομένου 24% 

Φ.Π.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την Απευθείας Ανάθεση στην Κα Αυγερίκου Στυλιανής, πιστοποιημένη εκτιμήτρια ακινήτων του 

προσδιορισμού του ύψους των μισθωμάτων, σχετικά με την μίσθωση εκτάσεων στις περιοχές: θέσεις 



ΑΔΑ: ΩΕΕΩ46ΜΔΨΟ-ΤΩΗ



   
 

 3 

Ζερβού Σάμου, Πυλίου Κω, Λέπιδα Λέρου, εκτάσεις στα νησιά Λέσβου (περιοχή Μόρια) και Χίου, 

προκειμένου να δημιουργηθούν Δομές Φιλοξενίας, αιτούντων άσυλο και Κέντρων Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης, ποσού των δεκαοκτώ χιλιάδων εξακοσίων ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (18.600€) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α,  βάσει της με αρ. πρωτ. 4279/12-05-20 προσφοράς της οι όροι της 

οποίας θα πρέπει να τηρηθούν απαρέγκλιτα από τον Ανάδοχο. 

2. Η προκαλούμενη, από την ανωτέρω ανάθεση δαπάνης ύψους 18.600€,  θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Ειδικού Φορέα 1055-201 «Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και 

Ασύλου» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου  

και ειδικότερα: ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές Υπηρεσίες», για ποσό 18.600,00€  και η πληρωμή 

θα γίνει με χρηματικό ένταλμα βάσει τιμολογίου, στο όνομα του αναδόχου. 

3. Τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις πλην του ΦΠΑ 24%, που θα βαρύνει 

το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. 

4. Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής των σχετικών αγαθών υπηρεσιών ως εξής:   

1.Μιγάδης Γεώργιος (Πρόεδρος). 

2.Χονδρονικόλας Γεώργιος (Γραμματέας). 

3.Φραγκούλης Γεώργιος ( Μέλος). 

 

                                                                                                          

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

 

ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 



ΑΔΑ: ΩΕΕΩ46ΜΔΨΟ-ΤΩΗ



   
 

 4 

                                                                                                                                                                                          

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

Αυγερίκου Στυλιανή. Γούναρη 51, Γλυφάδα Τ.Κ 16561 
 ΑΦΜ: 046242356 - ΔΟΥ: ΓΛΥΦΑΔΑΣ.  
(a.stella.tee@gmail.com.) 

  

Εσωτερική Διανομή (με e-mails)                                                                         
1. Γραφείο Υπουργού.                                       
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού. 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής 

Πολιτικής. 
4.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδοχής 

Αιτούντων Άσυλο. 
5. Γενική Διευθύντρια Δ/κών & Οικ. Υπηρεσιών. 
6. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης. 
7. Δ/νση Τεχνικής Υποστήριξης και Προμηθειών. 
8. Μέλη της Επιτροπής Παραλαβής 
Μιγάδης Γεώργιος (Πρόεδρος). 
Χονδρονικόλας Γεώργιος (Γραμματέας). 
Φραγκούλης Γεώργιος ( Μέλος). 
       

 
 

 



ΑΔΑ: ΩΕΕΩ46ΜΔΨΟ-ΤΩΗ


		2020-05-12T16:35:10+0300
	Athens




